

Poprawka 13

Sophie Montel, Mireille D'Ornano, Florian Philippot
w imieniu grupy EFDD

Sprawozdanie**A8-0047/2018****Hugues Bayet**

Europejski semestr na rzecz koordynacji polityki gospodarczej: roczna analiza wzrostu gospodarczego na rok 2018
2017/2226(INI)

Projekt rezolucji**Motyw G***Projekt rezolucji*

G. mając na uwadze, że lepsza sytuacja gospodarcza stwarza możliwości wdrożenia ambitnych i zrównoważonych społecznie reform strukturalnych, w szczególności środków zachęcających do inwestycji, ponieważ obecnie poziom inwestycji w stosunku do PKB jest nadal niższy niż w okresie bezpośrednio poprzedzającym kryzys finansowy, ***a także poprawy finansów publicznych, biorąc pod uwagę obciążenie, jakie zmiany demograficzne wywierają na zdolność obsługi zadłużenia;***

Poprawka

G. mając na uwadze, że lepsza sytuacja gospodarcza stwarza możliwości wdrożenia ambitnych i zrównoważonych społecznie reform strukturalnych, w szczególności środków zachęcających do inwestycji, ponieważ obecnie poziom inwestycji w stosunku do PKB jest nadal niższy niż w okresie bezpośrednio poprzedzającym kryzys finansowy, ***co ma częściowo związek z brakiem inwestycji publicznych w wyniku środków oszczędnościowych promowanych przez Komisję;***

Or. en

7.3.2018

A8-0047/14

Poprawka 14

Sophie Montel, Mireille D'Ornano, Florian Philippot

w imieniu grupy EFDD

Sprawozdanie

A8-0047/2018

Hugues Bayet

Europejski semestr na rzecz koordynacji polityki gospodarczej: roczna analiza wzrostu gospodarczego na rok 2018

2017/2226(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 5 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

5a. podkreśla, że potrzeba większych inwestycji stoi w całkowitej sprzeczności ze środkami oszczędnościowymi proponowanymi przez Komisję oraz że środki te stanowiły dokładne przeciwieństwo tego, co należało zrobić w państwach, które zostały szczególnie dotknięte przez kryzys gospodarczy;

Or. en

7.3.2018

A8-0047/15

Poprawka 15

Sophie Montel, Mireille D'Ornano, Florian Philippot
w imieniu grupy EFDD

Sprawozdanie

A8-0047/2018

Hugues Bayet

Europejski semestr na rzecz koordynacji polityki gospodarczej: roczna analiza wzrostu gospodarczego na rok 2018
2017/2226(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. **z zadowoleniem przyjmuje poprawę, do jakiej doprowadzono w dziedzinie finansów publicznych, będącą kluczem do osiągnięcia bardziej solidnego, trwałego i efektywnego wzrostu gospodarczego, a w szczególności – stopniowo malejące wskaźniki relacji długu do PKB dla strefy euro oraz obniżenie nominalnych deficytów budżetowych, przy czym** podkreśla, że **relacja długu brutto do PKB w strefie euro nadal wynosi ok. 90 %, a w kilku państwach członkowskich znacznie przekracza ten poziom; podkreśla, że** **rzeczone państwa członkowskie powinny w trybie pilnym ograniczyć wysoki stosunek zadłużenia do PKB, ponieważ jest to wyraźnie łatwiejsze w okresie ożywienia gospodarczego; przypomina, że starzenie się ludności i inne zjawiska demograficzne stanowią wielkie obciążenie dla trwałości finansów publicznych; wzywa zatem państwa członkowskie do wzięcia odpowiedzialności za przyszłe pokolenia;**

Poprawka

10. **obawia się, że postępy poczynione w dziedzinie finansów publicznych** **szkodzą inwestycjom publicznym;** podkreśla, że **państwa członkowskie nie mogą jednocześnie ograniczać deficytu i inwestować więcej w gospodarkę; zachęca** państwa, **które odnotowały znaczne nadwyżki na rachunku obrotów bieżących – częściowo ze względu na zaniżoną wartość euro dla ich gospodarek – do zintensyfikowania działań fiskalnych w celu skorygowania zakłóceń równowagi powodowanych przez euro;**

Or. en

7.3.2018

A8-0047/16

Poprawka 16

Sophie Montel, Mireille D'Ornano, Florian Philippot

w imieniu grupy EFDD

Sprawozdanie

A8-0047/2018

Hugues Bayet

Europejski semestr na rzecz koordynacji polityki gospodarczej: roczna analiza wzrostu gospodarczego na rok 2018

2017/2226(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla, że cyfryzacja, globalizacja i przemiany technologiczne radykalnie zmieniają rynki pracy, co obejmuje np. głębokie zmiany form i statusów zatrudnienia, co wymaga odpowiednio dostosowanych strategii transformacji; podkreśla zatem znaczenie **dynamicznych rynków pracy, wyposażonych w dostępne** i wysokiej jakości **systemy** zabezpieczenia społecznego, **zdolne** do reagowania na ww. nowe realia rynków pracy;

Poprawka

14. podkreśla, że cyfryzacja, globalizacja i przemiany technologiczne radykalnie zmieniają rynki pracy, co obejmuje np. głębokie zmiany form i statusów zatrudnienia, co wymaga odpowiednio dostosowanych strategii transformacji; podkreśla zatem znaczenie **dostępnych** i wysokiej jakości **systemów** zabezpieczenia społecznego, **zdolnych** do reagowania na ww. nowe realia rynków pracy **i w szczególności zdolnych do zapewnienia większego bezpieczeństwa w życiu obywateli**;

Or. en

7.3.2018

A8-0047/17

Poprawka 17

Sophie Montel, Mireille D'Ornano, Florian Philippot

w imieniu grupy EFDD

Sprawozdanie

A8-0047/2018

Hugues Bayet

Europejski semestr na rzecz koordynacji polityki gospodarczej: roczna analiza wzrostu gospodarczego na rok 2018

2017/2226(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 18

Projekt rezolucji

18. podkreśla fakt, że w ostatnim okresie realny wzrost płac nie nadążał za wzrostem wydajności, ***pomimo poprawy sytuacji na rynku pracy***; w tym kontekście podkreśla, że w niektórych sektorach i obszarach możliwa byłaby podwyżka płac, zgodnie z celami dotyczącymi wydajności, aby zapewnić dobry poziom życia, z uwzględnieniem konkurencyjności oraz konieczności zwalczania nierówności;

Poprawka

18. podkreśla fakt, że w ostatnim okresie realny wzrost płac nie nadążał za wzrostem wydajności; w tym kontekście podkreśla, że w niektórych sektorach i obszarach możliwa byłaby podwyżka płac, zgodnie z celami dotyczącymi wydajności, aby zapewnić dobry poziom życia, z uwzględnieniem konkurencyjności oraz konieczności zwalczania nierówności; ***podkreśla w związku z powyższym znaczenie sprawiedliwego opodatkowania pracy i kapitału oraz najbogatszych i najbiedniejszych obywateli;***

Or. en

7.3.2018

A8-0047/18

Poprawka 18

Sophie Montel, Mireille D'Ornano, Florian Philippot

w imieniu grupy EFDD

Sprawozdanie

A8-0047/2018

Hugues Bayet

Europejski semestr na rzecz koordynacji polityki gospodarczej: roczna analiza wzrostu gospodarczego na rok 2018

2017/2226(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 22

Projekt rezolucji

22. wzywa państwa członkowskie do przyjęcia odpowiednich środków mających na celu pomoc i integrację młodych ludzi, którzy nie uczestniczą w kształceniu, zatrudnieniu ani szkoleniu zawodowym (NEET) **oraz uchodźców**, uprzedzając na wczesnym etapie wymogi ułatwiające im płynne przejście na rynek pracy, aby zapobiec wciąganiu ich w szarą strefę i zapewnić przydzielenie służbom publicznym wystarczających środków; podkreśla, że partnerzy społeczni również powinni odgrywać kluczową rolę w ułatwianiu integracji osób NEET **i migrantów** oraz dbaniu o to, by nie cierpieli oni z powodu dyskryminacji na rynku pracy;

Poprawka

22. wzywa państwa członkowskie do przyjęcia odpowiednich środków mających na celu pomoc i integrację młodych ludzi, którzy nie uczestniczą w kształceniu, zatrudnieniu ani szkoleniu zawodowym (NEET), uprzedzając na wczesnym etapie wymogi ułatwiające im płynne przejście na rynek pracy, aby zapobiec wciąganiu ich w szarą strefę i zapewnić przydzielenie służbom publicznym wystarczających środków; podkreśla, że partnerzy społeczni również powinni odgrywać kluczową rolę w ułatwianiu integracji osób NEET oraz dbaniu o to, by nie cierpieli oni z powodu dyskryminacji na rynku pracy;

Or. en